
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 76/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Χαλκιδέων που αφορά κυ-
κλοφοριακή ρύθμιση (χωροθέτηση γενικής θέ-
σης στάθμευσης ΑμεΑ) επί της οδού Λαμπούσας 
έμπροσθεν του 14ου Δημοτικού Σχολείου στην 
πόλη της Χαλκίδας του Δήμου Χαλκιδέων, της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

2 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Αλεξανδρούπολης και προσωποπα-
γών θέσεων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογρά-
φου, Οπτικοακουστικών Μέσων και Δημιουργίας 
(Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ.) Α.Ε.  - CREATIVE GREECE για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28008 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 76/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Χαλκιδέων που αφορά κυ-
κλοφοριακή ρύθμιση (χωροθέτηση γενικής θέ-
σης στάθμευσης ΑμεΑ) επί της οδού Λαμπούσας 
έμπροσθεν του 14ου Δημοτικού Σχολείου στην 
πόλη της Χαλκίδας του Δήμου Χαλκιδέων, της 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57) και ειδικότερα τα άρθρα 52 και 52 Α.

6. Το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 (Α’  136).
8. Την υπ’ αρ. 86776/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη 
του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας  
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/02.09.2013 από-
φασης της Γενικής Γραμματέως όπως αυτή τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.01.2014 απόφαση, 
αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999».

10. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

11. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
07.12.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της  
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νομών 
της Χώρας» (Β’ 293) και το από 08.02.1956 β.δ. «Περί 
καθορισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του 
Κράτους κατά τις διατάξεις του ν. 3155/1955 περί κατα-
σκευής και συντηρήσεως οδών» (Α’ 47).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3245

40861

25.06.2025 21:25:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40862 Τεύχος B’ 3245/25.06.2025

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

15. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (ΑΑΠ 270) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί 
καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντή-
ρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

16. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β’ 2190) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 
οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

17. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

18. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

19. Την υπ’  αρ. 9663/97430/02.09.2013 απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - Στ. Ελλάδας με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

20. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.01.2015 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων 
στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή των διατά-
ξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του ν.  4313/2014»  
(ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

21. Το π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λειτουργίας επιβατη-
γών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (Ταξί- Αγοραία) όλης 
της χώρας εκτός εκείνων που έχουν έδρα στην περιοχή 
Αθηνών-Πειραιώς-Περιχώρων» (Α’ 104).

22. Την υπ’ αρ. 41911/09.02.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Καθορισμός κριτηρίων 
χωροθέτησης των θέσεων στάσης/στάθμευσης (πιάτσες) 
των επιβατικών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης (ΤΑΞΙ), 
καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή 
της διάταξης της περ. β’ της παρ. 13 του άρθρου 41 του 
ν. 4663/2020» (Β’ 753).

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26.03.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας ν. 2696/1999)  
(Α’ 57)».

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18.05.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999)».

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/3715/Φ253/16.07.2018 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Περιοδικές Πεζοδρομήσεις».

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./5067/Φ.250/27.09.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 
εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

27. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 
Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/
chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes-
kai-protypa/.

28. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδια-
γραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-
χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδει-
κτών σε διασταυρώσεις» (Β’ 2201).

29. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

30. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ.  40264/4971/ 
2007 (Β’ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφορών 
και Επικοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων 
ελαστικών εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων 
(οριοδεικτών).

31. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

32. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Παροχή οδηγιών σχε-
τικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παροχή θέσεων στάθμευσης σε συγκε-
κριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου» (Δ’ 13).

33. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24.10.2017 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

34. Την υπ’ αρ. 39449/22.09.2023 αίτηση του 14ου 
Δημοτικού Σχολείου Χαλκίδας, με την οποία ζητήθηκε 
η παραχώρηση χώρου στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ 
πλησίον της εισόδου και της ράμπας πρόσβασης για την 
εξυπηρέτηση μαθητή/τριας με αναπηρία που φοιτά στο 
σχολείο.

35. Το υπ’ αρ. 39449/17.10.2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Συγκοινωνιών Κυκλοφορίας και Αδειών Μεταφορών, 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκι-
δέων για την παραχώρηση θέσης στάθμευσης ΑμεΑ επί 
της οδού Λαμπούσας έμπροσθεν του 14ου Δημοτικού 
Σχολείου στην πόλη της Χαλκίδας.

36. Την υπ’ αρ. 188/2023 απόφαση του Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Χαλκίδας, του Δήμου Χαλκιδέων, 
με την οποία εισηγείται θετικά επί του θέματος.

37. Την υπ’  αρ. 298/2023 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Χαλκιδέων, με την οποία 
εισηγείται θετικά επί του θέματος.

38. Την  υπ’ αρ. 66/2024 (ΑΔΑ: 9ΠΞΜΩΗΑ-Φ2Δ) από-
φαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Χαλκιδέων, 
με την οποία εισηγείται θετικά επί του θέματος προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο Χαλκιδέων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40863Τεύχος B’ 3245/25.06.2025

39. Την υπ’ αρ. 76/2024 (ΑΔΑ: ΨΤΗΟΩΗΑ-94Ξ) από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλκι-
δέων, με την οποία αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση 
της χωροθέτησης γενικής θέσης στάθμευσης ΑμεΑ επί 
της οδού Λαμπούσας έμπροσθεν του 14ου Δημοτικού 
Σχολείου στην πόλη της Χαλκίδας.

40. Το υπ’ αρ. 17237/11.04.2024 έγγραφο του Δήμου Χαλ-
κιδέων, με το οποίο διαβιβάστηκε στο τμήμα Διοικητικού-
Οικονομικού Ν. Ευβοίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας η υπ’ αρ. 76/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου για έλεγχο νομιμότητας.

41. Το υπ’ αρ. 30263/13.05.2024 έγγραφο του τμήματος 
Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Ευβοίας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην υπηρεσία ο έλεγχος νομιμότητας της  
υπ’ αρ. 76/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Χαλκιδέων, η οποία είναι νομοτύπως ληφθείσα 
και τα συνημμένα σ’ αυτήν στοιχεία.

42. Το υπ’  αρ. 30766/15.05.2024 έγγραφο προς το 
Δήμο Χαλκιδέων με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωμα-
τικά στοιχεία επί της τεχνικής έκθεσης-μελέτης για την 
προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση του θέματος.

43. Το υπ’ αρ. 19948/30.04.2025 έγγραφο του Δήμου 
Χαλκιδέων, με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία η  
υπ’ αρ. 76/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χαλκιδέων και τα συνημμένα σε αυτήν στοιχεία.

44. Το υπ’  αρ. 22855/13.05.2025 έγγραφο προς το 
Δήμο Χαλκιδέων με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωμα-
τικά στοιχεία επί της τεχνικής έκθεσης-μελέτης για την 
προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση του θέματος.

45. Το υπ’ αρ. 26395/02.06.2025 έγγραφο του Δήμου 
Χαλκιδέων με το οποίο διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία 
συμπληρωματικά στοιχεία στην τεχνική έκθεση-μελέ-
τη για την προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση του 
θέματος.

46. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή 
ρύθμιση της υπ’ αρ. 76/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων, αιτιολογείται επαρ-
κώς στην μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 2ας 
Ιουνίου 2025 του Τμήματος Συγκοινωνιών Κυκλοφορίας 
και Αδειών Μεταφορών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Χαλκιδέων που τη συνοδεύει.

47. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και β) η παρούσα απόφα-
ση αφορά μόνο την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων που αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-
ηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίησή τους.

48. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 76/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Χαλκιδέων που αφορά κυ-
κλοφοριακή ρύθμιση (χωροθέτηση γενικής στάθμευ-
σης ΑμεΑ) επί της οδού Λαμπούσας, στη συνοικία του 
Αγίου Κωνσταντίνου, έμπροσθεν του 14ου Δημοτικού 

Σχολείου στην πόλη της Χαλκίδας του Δήμου Χαλκιδέων, 
της Π.Ε. Ευβοίας για την εξυπηρέτηση της μεταφοράς 
μαθητή/τριας με αναπηρία που φοιτά στο Δημοτικό 
Σχολείο. Για την εν λόγω γενική θέση στάθμευσης ΑμεΑ 
να τοποθετηθεί η προβλεπόμενη ρυθμιστική πινακίδα 
Ρ-71 (Χώρος στάθμευσης αποκλειστικά για οχήματα ατό-
μων με μειωμένη κινητικότητα) επί του πεζοδρομίου 
στην γωνία του πλαισίου της θέσης στάθμευσης και ο 
χώρος στάθμευσης ΑμεΑ να διαφοροποιείται από το 
οδόστρωμα με τη χρήση πλαισίου χρώματος μπλε με 
λευκή περιμετρική γραμμή και το λευκό διεθνές σήμα 
προσβασιμότητας ΑμεΑ στο κέντρο.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση της εν 

λόγω κυκλοφοριακής ρύθμισης (π.χ. τοποθέτηση κατάλ-
ληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση κατάλ-
ληλων υλικών κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κ.Ο.Κ. και 
ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 αυτού καθώς 
και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων (Γενική Διεύθυνση Συγκοινω-
νιακών έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων Οδοποιίας).

- Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή της 
προτεινόμενης κυκλοφοριακής ρύθμισης να μην επη-
ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής με-
ταφοράς.

- Η υλοποίηση της ρύθμισης θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Χαλκιδέων, ο οποίος καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια 
εφαρμογής της υποχρεούται να αξιολογεί την αποτελε-
σματικότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δί-
κτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (οδόστρωμα - σήμανση κ.λπ.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής της, σε περίπτωση μη τήρη-
σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίησή της.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με την παρούσα απόφαση, από τις Αρχές 
προς τις οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδι-
οτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), δύναται να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Χαλκιδέων.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αποτυπώνονται 
στην μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 2ας Ιουνίου 
2025 του Τμήματος Συγκοινωνιών Κυκλοφορίας και Αδει-
ών Μεταφορών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Χαλκιδέων που συνοδεύει την υπ’ αρ.  76/2024 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χαλκιδέων.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να γίνει προσφυγή 
στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τρι-
άντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την 
κοινοποίησή της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 
1 του ν. 2503/1997 (περί εφαρμογής του άρθρου 8 του 
ν. 3200/1955).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40864 Τεύχος B’ 3245/25.06.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 11 Ιουνίου 2025

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 21320 (2)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Αλεξανδρούπολης και προ-

σωποπαγών θέσεων με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87),

β) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Αλεξανδρούπολης (Β’ 2280/2011), καθώς και τις 

τροποποιήσεις αυτού (Β’  2927/2015, Β’  4301/2017, 

Β’ 5143/2018, Β’ 1004/2019 και Β’ 2147/2025).

3) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2025, καθώς και των επόμενων ετών.

4) Την υπ’  αρ. 329/6359/17-2-2023 (Β’  1721) 
(ΑΔΑ:ΡΩΞΟΩΨΟ-ΘΦΚ) ορθή επανάληψη πράξη αντι-
στοίχισης του Δημάρχου Αλεξανδρούπολης, στην οποία 
περιλαμβάνονται οργανικές θέσεις οι οποίες δεν έχουν 
αντιστοιχηθεί λόγω δέσμευσης τους προς πλήρωση με 
διορισμό και μετάταξη.

5) Την υπ’ αρ. 1181/24243/11-7-2023 (Β’ 4606) (ΑΔΑ: 
9ΦΣΨΩΨΟ-0ΓΝ) πράξη αντιστοίχισης του Δημάρχου  
Αλεξανδρούπολης.

6) Το γεγονός ότι εκδόθηκαν οι ατομικές πράξεις διορι-
σμού των κατωτέρω οργανικών θέσεων με βάση το προ-
ϊσχύον πλαίσιο και περίληψή τους δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 1075/2023, Γ’ 806/2024, 
Γ’ 2710/2024, Γ’ 589/2025), καθώς και των κατωτέρω 
προσωποπαγών θέσεων (Γ’  3234/2024, Γ’  722/2025, 
Γ’ 832/2025), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων μόνιμου προ-
σωπικού με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως περιλαμ-
βάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Αλεξανδρούπολης (Β’ 2280/2011), καθώς και τις τροπο-
ποιήσεις αυτού (Β’ 2927/2015, Β’ 4301/2017, Β’ 5143/2018, 
Β’ 1004/2019, και Β’ 2147/2025), καθώς και των προσωποπα-
γών θέσεων μόνιμου προσωπικού, όπως έχουν συσταθεί με 
ταυτόχρονη δέσμευση κενών οργανικών θέσεων της ίδιας 
εκπαιδευτικής κατηγορίας με τις υπ’ αρ. 1510/34369/30-
9-2024, 4371/6-2-2025 και 4269/5-2-2025 αποφάσεις του 
Δημάρχου Αλεξανδρούπολης, κατόπιν της υπό στοιχεία 
4Κ/2020 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., ως ακολούθως:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
(ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ)

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40865Τεύχος B’ 3245/25.06.2025

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1

ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
2

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 4 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΜΠΟΥΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40866 Τεύχος B’ 3245/25.06.2025

Αριθμ. 33875 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογρά-
φου, Οπτικοακουστικών Μέσων και Δημιουργί-
ας (Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ.) Α.Ε. - CREATIVE GREECE για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ, 
ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ 
Α.Ε. (Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε.) - CREATIVE GREECE

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του ν. 5105/2024 «Δημιουργική Ελλάδα: ενίσχυση 

του κινηματογραφικού, οπτικοακουστικού και δημι-
ουργικού τομέα, ίδρυση φορέα για το βιβλίο και λοιπές 
διατάξεις για τον σύγχρονο πολιτισμό» (Α’ 61),

ii. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

iii. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

iv. του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Την υπό στοιχεία ΕΞ3261/18.11.2024 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ  - Creative 
Greece με θέμα «Έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας 
της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία: “Ελληνικό Κέ-
ντρο Κινηματογράφου Οπτικοακουστικών Μέσων και 
Δημιουργίας Α.Ε. (Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε.) - Creative Greece” 
και δημοσίευση κατά τις προβλέψεις της παρ. 2 (γ) του άρ-
θρου 8 και παρ. 7 του άρθρου 88 του ν. 5105/2024 (Α’ 61) 
μετά την εκφορά γνώμης του εποπτεύοντος Υπουργείου 
Πολιτισμού» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 142), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΕΞ1833/10.02.2025 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ - Creative Greece με 
θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Κανονισμού Λειτουρ-
γίας της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία: “Ελληνικό 
Κέντρο Κινηματογράφου Οπτικοακουστικών Μέσων και 
Δημιουργίας Α.Ε. (Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε.) - Creative Greece” 
και δημοσίευση κατά τις προβλέψεις της παρ. 2 (γ) του 
άρθρου 8 και της παρ. 7 του άρθρου 88 του ν. 5105/2024 
(Α’ 61) μετά την εκφορά γνώμης του εποπτεύοντος Υπουρ-
γείου Πολιτισμού» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 6).

3. Την υπ’ αρ. 67684/04.09.2024 ανακοίνωση καταχώ-
ρησης στο ΓΕΜΗ της σύστασης Α.Ε. με την επωνυμία 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ, ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣ-
ΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε. - Creative Greece 
S.A.», ακολουθούμενη από τις υπ’ αρ. 67684/2/05.09.2024 
(περί διορισμού προσωρινού Δ.Σ. της Εταιρείας) και 
69789/12.09.2024/13.09.2024 (περί διόρθωσης σφάλμα-
τος ημερομηνίας πρακτικού της Καθολικής Αυτόκλητης 
Γ.Σ. της Εταιρείας) ανακοινώσεις καταχώρησης στο ΓΕΜΗ.

4. Την από 04.09.2024 κατ’ ορθή επανάληψη απόφαση 
της Καθολικής αυτόκλητης Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης 
του μοναδικού μετόχου (Ελληνικό Δημόσιο) της Εταιρεί-
ας περί διορισμού προσωρινού Διοικητικού Συμβουλίου.

5. Το υπ’ αρ. 1 πρακτικό, στο οποίο τεκμηριώθηκε και 
με το οποίο εγκρίθηκε κατά την από 09.09.2024 συνε-
δρίαση το θέμα: «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου 
σε σώμα» (ΑΔΑ: ΨΦ8246ΝΥ3Ι-ΑΚΥ).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 22/27.02.2025 συνεδρίασης 
του Δ.Σ. του Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε. - Creative Greece (Θέμα 
7ο) με θέμα: «Εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμ-
βουλο για όλα τα ζητήματα διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού της Εταιρείας».

8. Την υπό στοιχεία ΕΞ6048/03.06.2025 απόφαση του 
Διευθύνοντος Συμβούλου του ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ με θέμα: 
«Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του 
Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου, Οπτικοακουστικών 
Μέσων και Δημιουργίας ΑΕ (ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ) - Creative Greece 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025» (ΑΔΑ: 6Γ7346ΝΥ3Ι-0ΣΣ).

9. Την υπό στοιχεία ΕΞ728/24.01.2025 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΡΣΘΓ46ΝΥ3Ι-96Σ).

10. Την υπό στοιχεία ΕΞ6210/06.06.2025 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης (ΑΔΑ: ΨΙΧΦ46ΝΥ3Ι-27Ν).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη έως σαράντα έξι χιλιάδες τριακόσια 
τρία ευρώ και ογδόντα έξι λεπτά (46.303,86€), η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού του ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ - Creative Greece του 
οικονομικού έτους 2025.

12. Τα στοιχεία των υπηρεσιακών φακέλων των υπαλ-
λήλων που τηρούνται στο ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ - Creative Greece.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας για εβδομήντα (70) υπαλλήλους του Ελ-
ληνικού Κέντρου Κινηματογράφου, Οπτικοακουστικών 
Μέσων Και Δημιουργίας (Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ.) Α.Ε. - CREATIVE 
GREECE, για το Α’ Εξάμηνο του 2025 και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι 
άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Ο καθορισμός και η εξατομίκευση των ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης του ως άνω προσωπικού, θα γίνεται 
από τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της Εταιρείας ανάλογα 
με τις υπηρεσιακές ανάγκες, η δε υπερωριακή απασχό-
ληση κάθε εργαζομένου θα βεβαιώνεται από τον ίδιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2025

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40868 Τεύχος B’ 3245/25.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02032452506250008*


